

## Årsredogörelse 1958

### för Arbetarrörelsens arkiv

Arbetarrörelsens arkiv i Sundsvallsdistriktet har under 1958 bedrivit verksamheten i samma omfattning som under 1957 med insamling av material i första hand från fackföreningar och fotografier från industriplatser. I samarbete med Merlo industriarkiv och Nyhamns avd. 128 anordnades en utställning av gamla fotografier från Nyhamn vid fackföreningens jubileum i Stadshussalongen den 27 december 1958. De bilder som insamlades genom fackföreningen, överlämnades därefter till Merlo arkiv som gåva eller för avfotografering. Bildinsamlingen i övrigt, som pågått sedan 1957, har tillfört arkivet över 400 fotografier. Varje lördag införes en bild i Dagbladet under den stående rubriken "Från tid som gått". Genom att publicera de bästa av bilderna stimuleras intresset för insamlingen.

Under året har Merlo arkiv tillsammans med Arbetarrörelsens arkiv upprättat en sammandragsförteckning över hittills uppordnade handlingar i Merlo. Avsikten med denna förteckning är att den skall skickas ut till andra arkiv i landet och att dessa i sin tur överlämnar liknande förteckningar till Merlo. På detta sätt får arkivledningarna och forskarna upplysningar om vad de olika arkiven innehåller. För vetenskapligt ändamål kommer Merlo arkiv att låna ut handlingar i begränsad omfattning till sådana arkiv, som av Riksarkivet godkänts såsom berättigade för lån av arkivalier från statliga arkivinstitutioner.

Föregående år sökte och erhöll arkivet 200 kronor i anslag från vardera av kommunerna Sundsvall, Skön, Njurunda och Timrå. Enligt beslut vid föregående årsmöte har styrelsen sökt ett förhöjt anslag hos sju kommuner inom Sundsvallsdistriktet. Sundsvall, Timrå, Njurunda och Alnö har lämnat vardera 300 kronor i anslag, Skön och Hässjö vardera 200 och Tuna 100, tillsammans 1.700 kronor.

Samarbetet har varit gott mellan de båda arkiven i Merlo, Landsarkivet i Härnösand och Arbetarrörelsens arkiv i Stockholm, mellan vilka låneutbyten av arkivalier förekommit. Merloarkivets chef, arkivarie Curt Näsman, arkivpersonalen och fotograf Lennart Haglund har på ett förtjänstfullt sätt biträtt i arbetet med arkivering och bearbetning av fotografiskt material.

Styrelsen har bestått av Alf Andersson ordförande, Johan Wallblom kassör, Reinhold Olsson sekreterare och arkivarie, Otto Sahlin och Gösta Jonsson.

Sundsvall den 11 april 1958